Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

04 сентября 2023 г.                                                            № 88/3 - ОД
г. Сызрань

О создании отряда ЮИД в школе

в 2023-2024 учебном году

     В целях пропаганды знаний по правилам дорожного движения,

постоянной, целенаправленной работы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать в школе команду ЮИД из  состава обучающихся 3  класса в

количестве 23  человек и разработать план работы на учебный год:

2. Назначить ответственного за мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, соблюдению ПДД эффективности

работы отряда ЮИД  Авдееву Анастасию Юрьевну.

3. Основными задачами отряда ЮИД являются:

- изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение

навыками проведения работы по пропаганде правил дорожного движения и

организация этой работы среди детей;

- овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим

в дорожно-транспортных происшествиях.

4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                           А.М. Мерс

С приказом ознакомлена:                                                            Авдеева А.Ю.

		2023-11-20T13:46:15+0400
	00cd3c3d2bcc606fef
	Мерс Алевтина Михайловна